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OM MOBILA DEMENSTEAM OCH FLER DAGVÅRDSPLATSER 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, socialroteln 
 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att invända mot motionens förslag till beslut och i 
övrigt åberopa förvaltningens tjänstutlåtande daterat 2005-05-20, som svar på 
kommunstyrelsens remiss om mobila demensteam och fler dagvårdsplatser.  
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander    Margaretha Selin  
Stadsdelsdirektör   Chef för äldre- och 

handikappomsorgen inkl.  
socialpsykiatrin 

 
 
 
 

SAMMANFATTNING 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att stadsdelsnämnderna ska inrätta 
mobila demensteam och dagverksamheter för demenssjuka. I Vantör finns en 
dagverksamhet för demenssjuka och förvaltningen planerar att inrätta demensteam dels 
inom äldreboendena, dels riktat till anhöriga. Förvaltningen har således inget emot de 
metoder som motionen tar upp. Däremot anser förvaltningen att det är angeläget att 
varje stadsdelsnämnd, utifrån sina specifika förutsättningar, kan välja lämpliga metoder 
för att uppnå stadens gemensamma mål om en bra vård och omsorg. Förvaltningen 
invänder därför mot motionens förslag till beslut.  
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ÄRENDETS BEREDNING 

Ärendet har beretts inom äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin. 
 

BAKGRUND 

Socialroteln vid kommunstyrelsen har remitterat en motion om demensvården till 
Vantörs stadsdelsnämnd för svar senast den 23 juni i år. Motionären, Ewa Samuelsson 
(kd), betonar vikten av att hjärnan får stimulans i en hög ålder och av att demenssjuka 
personer får adekvat stöd för att demenssjukdomen inte ska fördjupas snabbare. I 
motionen föreslås därför kommunfullmäktige besluta följande. 
1) Uppdra åt stadsdelsnämnderna att inrätta fler dagverksamheter för demenssjuka 

yngre såväl som äldre. 
2) Uppdra åt stadsdelsnämnderna att i samverkan med landstinget inrätta mobila 

demensteam med specialistkompetens.  
De mobila demensteamen ska fungera som stöd för äldreboenden och för anhöriga.  
 

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Vantörs stadsdelsförvaltning är positivt inställd till en utveckling av vården och 
omsorgen av demenssjuka och anser att de metoder som förespråkas i motionen kan 
bidra till att utveckla demensvården. Förvaltningen anser dock att det är viktigt att 
denna utveckling sker med hänsyn tagen till de skilda förutsättningarna som 
stadsdelsnämnderna verkar utifrån. Detta är viktigt inte minst för att nämnderna sedan 
tidigare kan ha valt andra, även de framgångsrika, metoder för att uppnå stadens 
gemensamma mål. Men det är också viktigt eftersom utvecklingen i stort kan främjas av 
att nämnderna prövar olika lösningar.  
 
Vantörs stadsdelsförvaltning planerar att utveckla vården och omsorgen av demenssjuka 
genom insatser som är riktade såväl till de anhöriga för att stödja dessa som till 
medarbetarna för att utveckla deras kompetens. Dessa insatser motsvarar enligt 
förvaltningen de åtgärder som motionen tar upp.  
 
När det gäller stödet till de anhöriga avser förvaltningen att vid stadsdelsnämndens 
sammanträde den 16 juni i år föreslå nämnden att ansöka om medel från de statliga 
stimulansbidragen för att ”främja utvecklingen av varaktigt stöd till anhöriga som 
hjälper och vårdar äldre, personer med funktionshinder eller långvarigt sjuka”. 
Ansökningarna om projektmedel hanteras av respektive länsstyrelse och ska ha 
inkommit senast den 1 september i år.  
 
Om stadsdelsnämnden beviljas projektmedel ska förvaltningen starta projektet ”Stöd till 
anhöriga till demenssjuka i Vantör”. Projektet ska ge stöd, råd och information till 
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anhöriga till demenssjuka som bor hemma. Detta ska ske bland annat genom hembesök, 
gemensamma träffar för anhöriga och öppna föreläsningstillfällen. Projektets arbetssätt 
ska utvecklas successivt beroende av de behov som finns bland de anhöriga. Projektet 
ska genomföras i samverkan med berörda ideella organisationer och med andra 
relevanta aktörer, såsom landstingets öppenvård.  
 
Vid Vantörs stadsdelsnämnd finns Solgården, en dagverksamhet för demenssjuka 
personer över 65 år. Varje veckodag kommer cirka 20 personer till Solgården och 
Solgården har runt ett 30-tal personer inskrivna. Förvaltningen anser att det i nuläget 
inte är aktuellt att inrätta fler dagverksamheter för dementa. Däremot avser 
förvaltningen att utveckla den befintliga dagverksamheten genom att införa ”flexibla 
anhörigträffar”. Detta innebär att Solgården kommer att ordna anhörigträffar på skilda 
tider beroende av när de anhöriga kan komma, eventuellt hjälpa till med avlösning, göra 
besök på demensboenden, etc.. 
 
Andra insatser som är planerade är att Mårtensgården, ett äldreboende för demenssjuka, 
ska införa ett demensteam. Medarbetarna som ingår i  teamet kommer att vidareutbildas 
så att de får spetskompetens inom demenssjukdomar. Teamet ska sedan sprida denna 
kunskap vidare till övriga medarbetare. Eventuellt kommer även Högdalens 
Äldreboende att på sikt införa ett liknande demensteam, om det visar sig vara en 
lämplig metod. Vidare ska ett antal vårdbiträden inom hemtjänsten utbildas i omsorg 
om demenssjuka.   
 
Framöver ska äldreomsorgen också undersöka behovet av en eller flera så kallade 
sviktplatser för demenssjuka i Vantör. Sviktplatserna ska vara tillfälliga platser för 
dygnetruntomsorg, som kan användas när en anhörigvårdande är på sjukhus eller av 
annat skäl inte kan vårda sin anhörig under en kort period.  
 
Det finns således redan en dagverksamhet för demenssjuka i Vantör och förvaltningen 
planerar att inrätta flera demensteam dels inom äldreboendena, dels riktat till anhöriga. 
Förvaltningen har därmed inget emot metoderna som sådana, som motionen tar upp. 
Däremot anser förvaltningen att det är angeläget att respektive förvaltning, utifrån sina 
specifika förutsättningar, kan välja lämpliga metoder för att uppnå stadens 
gemensamma mål om en bra vård och omsorg. Förvaltningen invänder därför mot 
motionens förslag till beslut.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden åberopar förvaltningens tjänstutlåtande som sitt svar 
på remissen från kommunstyrelsen.  

BILAGOR 

1. Remiss om mobila demensteam och fler dagvårdsplatser 


